
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 889-2022 del 01/12/2022

OGGETTO: Determina a contrarre semplificata ai sensi ai sensi dell'articolo 32 co. 2 
del D.Lgs. 50/2016 finalizzata all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) 
della fornitura di coffee break-buffet in merito all'organizzazione dell'evento 
conclusivo relativo a PROGETTO P.A.S.S.I. "PERCORSI DI APPRENDIMENTO E 
SERVIZI DI SOSTEGNO ALL'INCLUSIONE" (codice 273948) organizzato da 
COeSO SdS Grosseto. Codice CUP E59J20001000006 - Codice CIG Z3338AB52C



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.889-2022 del 01/12/2022

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
DATO ATTO che si rende necessario organizzare l'evento conclusivo relativo a "PROGETTO 
P.A.S.S.I. "PERCORSI DI APPRENDIMENTO E SERVIZI DI SOSTEGNO ALL'INCLUSIONE";
VISTA la bozza di programma dell'evento previsto per i giorni 15-19 e 21 dicembre, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale;
VALUTATO che risulta possibile procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. 
a) del D.Lgs. 50/2016;
CONSIDERATO che questo ufficio ha provveduto, mediante la piattaforma  del Sistema 
Telematico di Acquisti Regionale della Toscana – START, a inviare richiesta a 
presentare offerta a n. 5 operatori economici,  come da lettera di richiesta di preventivo allegata 
alla presente quale parte integrante e sostanziale:

AUXILIUM VITAE SOCIETA' COOPERATIVA ONLUS;1. 
MELOGRANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE;2. 
LA PESCHIERA SOCIETÀ COOPERATIVA;3. 
USCITA DI SICUREZZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS;4. 
SOLIDARIETÀ È CRESCITA - SOC. COOP. SOC.;5. 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine ultimo fissato per la presentazione dell'offerta, le ore 
10:00 del giorno 30/11/2022, hanno presentato il preventivo n. 2 operatori economici:

MELOGRANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE;1. 
SOLIDARIETÀ È CRESCITA - SOC. COOP. SOC.2. 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.889-2022 del 01/12/2022

CONSIDERATO che in data 01/12/2022 il sottoscritto RUP ha costituito monocraticamente il 
seggio di gara per la valutazione delle offerte presentate;
VISTE le proposte e le relative offerte economiche presentate dagli operatori economci 
partecipanti:

MELOGRANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE: € 1.090,91 oltre iva nei 
termini di legge;

•

SOLIDARIETÀ È CRESCITA - SOC. COOP. SOC.: € 1.465,00 oltre iva nei termini 
di legge;

•

CONSIDERATO che nella lettera di richiesta di preventivo veniva stabilito che si sarebbe 
provveduto ad aggiudicare il servizio in oggetto sulla base del criterio del minor prezzo;
VISTA la classifica generata in automatico dalla piattaforma START:
 

Fornitore Offerta economica

(ID: 0002)

Melograno Società Cooperativa Sociale

€ 1.090,91

(ID: 0001)

Solidarietà è Crescita - Soc. Coop. Soc.

€ 1.465,00

 
RICHIAMATO integralmente il Verbale n. 41-2022, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, nel quale vengono dettagliate tutte le operazioni di valutazione ed è stata formulata la 
proposta di aggiudicazione in favore dell'operatore economico Melograno Società Cooperativa 
Sociale, sede legale in via dell'Agricoltura, 417 - 58022 Follonica GR,/P.IVA 01147280539 della 
fornitura di coffee break-buffet in merito all'organizzazione dell'evento conclusivo relativo a 
PROGETTO P.A.S.S.I. "PERCORSI DI APPRENDIMENTO E SERVIZI DI SOSTEGNO 
ALL'INCLUSIONE" (codice 273948) organizzato da COeSO SdS Grosseto, per un importo pari a 
€ 1.090,91 oltre iva nei termini di legge;
RITENUTO di:

approvare la proposta di aggiudicazione di cui sopra;•
approvare il verbale di gara allegato alla presente determinazione che ne costituisce 
parte integrale e sostanziale;

•

CONSTATATO che l’efficacia di tale affidamento risulta subordinata all’esito positivo delle 
verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda;
 

DETERMINA
 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.889-2022 del 01/12/2022

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DI APPROVARE il verbale di gara allegato alla presente determinazione che ne costituisce parte 
integrale e sostanziale;
DI AGGIUDICARE  la fornitura di coffee break-buffet in merito all'organizzazione dell'evento 
conclusivo relativo a PROGETTO P.A.S.S.I. "PERCORSI DI APPRENDIMENTO E SERVIZI DI 
SOSTEGNO ALL'INCLUSIONE" (codice 273948) organizzato da COeSO SdS Grosseto alla 
Melograno Società Cooperativa Sociale, sede legale in via dell'Agricoltura, 417 - 58022 Follonica 
GR,/P.IVA 01147280539 per un importo pari a € 1.090,91 oltre iva nei termini di legge;
di DARE ATTO che il codice CIG dell'affidamento di cui sopra è il n. Z3338AB52C;
di DARE ATTO che l’efficacia di tale affidamento risulta subordinata all’esito positivo delle 
verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda;
di LIQUIDARE la spesa secondo quanto previsto dall’art. 307 DPR 207/2010, entro 30 giorni 
dalla data di ricevimento della fattura, e dopo la verifica della permanenza della regolarità 
contributiva e assicurativa della Cooperativa suddetta;
di COMUNICARE l’affidamento della suddetta fornitura alla Melograno Società Cooperativa 
Sociale nonché di informare quest’ultimo circa gli obblighi da assolvere - previsti dall’articolo 3 
della Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 - al fine di assicurare la tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi al servizio in oggetto;
di DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet di COeSO SdS Grosseto, nella sezione “ 
Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 
50/2016;
di PUBBLICARE il testo della presente determinazione all' Albo Pretorio on-line del COeSO SdS 
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


